
1 
•1 

' 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício n °  12212022 
	

Coronel Vivida, 11 de maio de 2022. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, solicitar a Vossa Excelência, o cancelamento do 
Contrato 22/2018, Pregão Presencial 09/2018 - item 12, Linha Limeira, Araçá até a Escola 
Vista Alegre. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiteramos nosso apreço. 

ELIZANG ELA VEIS SPONHOLZ 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

Excelentíssimo Senhor 
Anderson Manique Barreto 
Prefeito Municipal 
Coronel Vivida - Pr 

iLIOE,_ 
Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 

UMA CIDADE PARA TODOS 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  



1p3 i 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
ADITIVO N 2  07 	 TERMO DE RESCISÃO PARCIAL 

Termo de rescisão parcial ao Contrato n 2  22/2018 decorrente do Pregão Presencial n 2  
09/2018 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa DE PAULA E 
CALZA LTDA - ME, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA pessoa jurídica de direito público, com 
sede na Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2  - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n 2  
76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Anderson Manique Barreto, 
inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: DE PAULA E CALZA LTDA - ME, com sede Rua Iguaçu, 75 - Berger, na cidade 
de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  19.490.869/0001-90, neste ato 
representado por seu representante legal, Sr. José Valdir de Paula, portador do CPF sob o n 2  
589.368.589-04 e RG sob o n 2  3.617.785-3. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo de rescisão parcial, de 

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

Considerando a solicitação da Secretária de Educação, Cultura e Desporto, fica de comum 

acordo entre as partes, rescindido o seguinte itinerário: 

LOTE ITEM SALDO UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL 

TRANSPORTE DE ALUNOS SAINDO DO LIMEIRA, ARACA, 

PROPRIEDADE DO ALCEU CAMPOS, ALUCEIA, MATEUS ANDRADE, 

PROPRIEDDADE NELSON BODANESE, MARIZETE, MAXIMINO 

DALLA MARIA, ADAO PINHEIRO, MEZZOMO, CLAODOMIRO 

1 12 125 UN MALAGI, VERENICE DE LIMA, VERILDO MALAGI, ATE ESCOLA 493,32 61.665,00 

MUNICIPAL VISTA ALEGRE E COLEGIO ESTADUAL CASTELO 

BRANCO, TURNO MANHA, MEIO DIA E TARDE, VAN OU MICRO 

ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 16 PASSAGEIROS, 

PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 126 KM DIARIO  

Fica reduzido o valor total de R$ 61.665,00 (sessenta e um mil seiscentos e sessenta e cinco 

reais), passando o valor total estimado do contrato a ser de R$ 559.057,41 (quinhentos e 

cinquenta e nove mil cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original n 2  22/2018 de 15 de 

fevereiro de 2018. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 31 de maio de 2022. 

Anderson Manique Barreto 	 tksValdir de Paula 

Prefeito 	 De Paula e Calza Ltda - ME 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testemunhas.................................... ............................................................... 



DIÁRIO DO SUDOESTE 
8 d junho de 2022 

-ia 
Edi ção n°8157 	 PUBLICAÇÕES LEGAIS 
muNictirio De som Sucesso DO w, . R  . cem): 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N E20/Z022 

10378652000. t012022' 500:0 000 75000  N.  2)2)12 

o,OEscoo 22 (DOZE) 0.88181 (o 04/00020200 

DETENTORA: VITRINE AMBIENTES PAU ESCRITORIO - iiii - CNPJ: 05~.13S10001-37. 

01110ETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS éq,idÇôat do môvW. Pol, m4à e  mó~  
.2.52. 	 •4•020 	 25012.5. ~ 4.0.00)0.02 	 , 029000. 20305202. 

sso.odo.ç4.. 04000.)).. 28107.8o 7.50.2 ôo 2,lo0.so. do700D'0E 01 2.,0 2 20(05.00. 75,QIo 501025.00 
do 00020074 	 000. 04700042504810400 do .0.10003)070)0250.0(25)02) 

0750.4 

- 

P.0007010420,2Ç*0 

Âb0iÍ0260hV)ito25stoA/Mi00ü4EX4, 

*2*0.0 5708. (2012. ~R IDEAL ITEM 

-......--.-- ' 

750'25107200¼0.077. 40.0020 - 82,201.7220302 

ii Am 

im .5 

	

sei 	 ~A 

	

lo 	 (002.0.7 0)000 08 25 757 000.02070 

VITRINE 
'005 

eACK 

115 u  iiii 6.999.110 

.2 252203752.12802* 

nPei 

Au 

ão 

22 	 0.00.0067. *7.0128*220.00 

ece 

27 
 

1*-112120010'7.4.12 180.02/02 	 0)0010.1014 02781022. 	 *114)0142 12 0,7,70)002 24 570.044 

25002200900220.20007.039090852202004.0 90do.0)0 0.27002224. Olo00do4.Ç14090041010 

:odi 
 - 550425% E 242,41, «.00.0215200.7000,2 0200)d'8 257)40012ZE. 0402)22- 

102020212221.025'#002470220052249090d242200270,Sd.405210022210020.0.80.2 

iolt.;N)C)P)O 02. PATO BRANCO -FXTRATO DE P110) ICAÇÃO /0/ PORTARIA 
Pr 

POR A~ 	 NOME 	 ASSUNTO 	 DATA 

570 	 C72201.2p*1od. *2.7.0. 	 5.05/05.0 	 571M04022 
572 	 G227.280.C*4442. 	 E.os.0a 	 0700,3022 

73 	 E 	 7272. 5.25 (1,0 N4772.Çi0 02 C- 

574 	 50027.. 4(9002. 	 74077... C.00d.02 20200*22. Do 52(00/2022 

578 	 60267204, 04.5010, 	 710057t4 	 520400402 
57* 	 4200.2521 	 0.45072022,70 	 02)50.2022 

1,152 	 0,40.0 J400ol4 (os.., 020s* 	 00(5.0,02240)80 	 02040)022 

503 	 R.o,,o*0o,soo. 	 mi PS3 inseri 	 40)7/204 

15—.~ 	 013P0111^ 

Fen— oliveira 

041 	 020.04.500)40.00217. 	 205.2. 00410422o. 0. 0*04* 	 03)04,2022 
O 202070*4 10 210.5)0 20/1/ .01.) 22470.. 11)70050.).., 05020.202(030 14 109,070 s'4.'lçs 
00005,8110414'.7000407018770 - 142223 Co 4'. 20 00721110 4e,  27229 00.207,1. L402702107,0' 04 10 

CÂMARA MUNICIPAL. SE CUOPINZI0060 . ESTADO DO PARARA 

ESPÉCIE: Ex tr ato do Contrato 7' 00012022. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHOPINZINIIO/PR. CONTRATADA: D. L. CARNIEL INFORMATICA - ME, CNPJ 1' 

12.591.34020001.90. VALOR TOTAL: ES 1.437.00 (um sol), 9)28)7007101.2l17)22880.08788(8). 
OBJETO: 2q,000çd, do /071 oo)215V01010'do 0/os2o (ooboo.sk) 0/013 6,) do Io-o),do 0(70/23030,404 
p214243002. pala 2520d4160Rrno,:do 2,00 Cd,oaoe Mo,p02 ORIGEM: Dispensa de L22taçd0 

004.2022. FUNDAMENTO LEGAL: si. 24.)). do Lei 1  0.6410-93. ELEMENTOS DE DESPESA: 
039. PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 dias DATA DA ASSINATURA: 31.0512022. Assinam, Roo 
VUd,1 Csos. polo Cdo/o,o, 4 MNI Oogoos Cd,071. (4)28111107753. 

CÂMARA MUNScIPAE. »E VEREADORES 
ITAPEJARA D'OESTE 

C.N.P.J. 77.77$,629/t00405-95 R$ 
,w.CKO'l -oo,oRts,.o -rIvo ,' 00), de)) lo 0020(042022 

94.pdo 7430', o a).5,7-oç30 	 /,2) ,'o'000 Ao 11 ,/)')l14)'2 .020,02*2 4° 
Jopo5014 0(02.4/71 2(4,2,10/o /',00/01 1EV)1440402)5e000201fi7044201'o d 
2511.42202)22 poeU$os -2o - 

A 21,45(046,0 e.TpsU.'JPAO. IR 	IIAP)-)AOA 7102.0212:. ):a.do- o),) 21,0.05, 1— 520.917. 501 0.514*1. 
,IOib,mçdodo )°l04646)7.7 6e10400971042(. realizei 481,4007440 ele  0.0)0.2b,i0000 XV), 200,7 00loo'd 
Mooio21.) do 1)202409904 .5i10 19. dooi,o XX. Ao 10oieoo90 1s24550de= AoRoo. I/doSd2(e. o Sc~ 
Po,,.ko2o doo Podes 	 M*s00002 çeo'sooII*0050.s0)4 '7)2)0.4, (2080. 4000401 (f0.71011.0005)4700071 
DECRETO S,FC102.A1°IVO' 

0410. V. Tao 80105*d0000002.*24*204o/0/)2l 5/onupo1 U. lOpo/OlI I)Ooeo, 2(22.42102144-0302.7454105 
a...'o2sio E7.0000s 202020 do oeop00002ihdooto lo AkAooto. (hooleisso /0Aoo 00/ISeor Lui 

os oo,Iososídoto 020)) P*,040 'moo s.ftoeoe22).roueooAoIi)r71giolsbe*2do LusO. do F10s10, 
do Po'.oá ,C 1/456621 4 54472,0)) 2. 21.05,0 219020) od 24.5024 	- I°0100203 (~ oaelstido tolo 
770240207*2 17)41 0. 446/700020 

50r, 2'. T.oa r ecreto 1cg*2aioo 07)02 55 00400054.0)44 704 7*0152)40. 7000U*1.. .2 OotfO/0.0903 710 

0/el. da. 5s400e,d.C40047. M,00iair*2 1)00)30. 007)0 	2110,47))Il04000DO)77 2)22. 

/ 

/ 	- 	 -.- - 
bLsa000000 

\'eo10o Pso/Jssoo 

MUNICÍPIO DE CLEVELANDIA 

11 	 - 	 -------- PORTAL DO SUDOESTE - 	
EP7.çd 0*44220 V.702. 4 ° 	 0. 77. 010700, C04)aedO*.P.e274á 

C.. P9171) n•. II, CEP, 10.030,000. FOedof*o: (040) 3252-BOBO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CHAMAMENTO 

PUBLICO E'. 01312022 

PROCESSO W. 66212022 

Despacho da Senhora Prefeita Municipal,  

Nos lermos do aol. 30. da Lei Federal n' 1301912013. Lei Municipal 11' 

2.610.2017 e lei de Licitações n °  8.666193. RATIFICO o ato da Procuradoria 

Jlorldica Oeste Município. Rue  declarou d'spensavel o chamamento publico para 

licitação nos termos do ar). 30 da Leis' 13.519)2014, combinado com o artigo 12, 

da Lei Municipal no  2.61012017, para o Abrigamerdo /nstduoional, em regime do 

internato, de 04 (quatro) pessoas carentes em situação de soco social e pessoal 

com dehc*nc,as, para o perodo de 12 (doze) meses 

assim como DETERMINO a celebração do Termo de colaboração Com 

instituição 	berehcieole denominada Associação de 	Proteção e Amparo ao 

Deficiente FIsico e ao Idoso Carente - APAOEF/C, inscrita 710 CNPJ sob n o  

79.318.11910001-67, com sede na cidade de Podo Vitoria - PR, sendo o valor 

global da despesa estimada em R$ 110400,00 (cento e dez ml e quatrocentos 

reais). 

Publique-se,  

Clevelãndia, 06 de junho de 2022. 

RAFAELA MARTINS LOS) 

Prefeita Municipal 

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÀO 
Sergio Ooozek, CP2( 353530079-72 torna público que recebeu do Instituto Água e 100,2.0 
Licença de lrstalaçau - Ll. com  validade de 11,0012023 para posto de combustíveis pala 
oSl000S aA)0711021es na Aoenlda Ubllalara 6102(0, CEP 05555000. Caldeiras. s'1600. 
Palmas/024 

sou'OIC(PIO DE CeOPINzlNeO.'PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

M0000,dodo 	(77050 	 P21121 00 02)2022. Formo. 1)0)0/roca. Lou.L 2100.0:14.70) oo'o.bO ,n'7)o'nr- o/-O» 
52/442 Lo.toçae 2(2 21) 0410024 04 3022, Os 10400)0024/7)0745. 004)0: Oe'.vo, Se Proçoo P41. 
05010.400 Futuro Do P702. Peo Repes40o Nos Rqoo,parnerto5 Odnu000g.)os 0 - os 2004005 Bososss 
5, S.uO,. Velo, 9000000 .11Oolaao 	oroI do luOaç4e 	71$ 	37.60500. O 12-01 ,nuCoOo.*7 a 
dsoosçdo (o, 1100405saaol no PrÕa,o da ProIe-1ur 	O, C71op.'000tloo. 000640 de Ls/.çees 0 
002111.101. 	Rua 	7450.1 	P1004920 	Culpei. 	08 	3.0/1 	- 	CSopéoaosltoOPR, 	035 	08002)21(05 	4 
13 - 00117 lOra ou 1,0514 oo7.'o- .0000),o7-°l-'1o.Uro'o, 721 ll.lotmaçaes pelo ls.*: (4E( 3242.0814. 

MUNICÍPIO DE CORON17L VMOO9 -('51 
CONTRATO, 70,2022 - Dospeosa do Lotaçao 0126I2022-coou,ocota 40ro:poao Co~ 011(0 
Coslordo.: COOPERVEREOA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES De/OÁSICOS E 
A000EC0000ICOS DO SUDOESTE DO FARONA. 0902 oda u 012  22.3de.51DI5001-53. Oçalu. 
Coad,eowo.srto. 002 ago:s03o de (4r.000 .bmrmlsos42 agricultura105.oao 0000 071pOerdolIol 
laoo4or 107,) pala atender as .*Dolosmunicipais. (20. CMEIS o92'A0.dol'a2p7oçrenu000.onuoais 
d4 educação. Valor total 7elas*2oR$l995lO.0O.P7.zode,.,,0ç3o33r dias, (o 11 44od.3022 
000dl abril daD003.Coror40 vivi , 702a maio ti* 2032.Mdel500 Manque 0,rres Preto -6 

424202507 - 005002*ri -  790022- Dap404a 24 L.uS.ção 0124/2022- Cossoauc/, 9-200003,0070,0) 
V,oda CONTRATADA CO°201RLITOORA INOENISIM - CI0400LI CNPJ sob 01 1E312795000CI.27. A 
.17.r.ç*o d.r14431000,5s.rosa*, 00)400.020. e414178e700. 8103 00020a000 nos  loermoos da O*ouda 
Oaor* 00 Coroa/o *1050 55.91 , 00. Os P0031608  8.06&02.000o00104212n225255s.aaormE,r,ao., 
2/70,0.1050 32)1(011500 107D'U). 022 100)42)00 es s.ruços 711000218$ 20 p7990 0. luindai qooa 53 
44710.) 42000015276 07200 00 OOlr)p04l)1000100 da meon8 0.48044 001 70303 000010005. 10 01102 do RI 
2/220.00, So. 007)471000 00 530290$ 25: .042,2 ol.004om400.: deBomn.çàe do 0,0107 07 hqoOeo. 
022eros.ÇaO 1011)142. p000000aO.. ln*2)022000110a0.Ç3o p7047001. 01*113 ..p.00u. 0.050410220)0, 
• 0050.2)540)0 A,1,d1o441500&, 0.05718111134110072*10220245 co~ 00801090.1044000.85 
4,4)0.00 0*17,00. a)t.r.)1o. 50. .01.100200.0.02 lOtei *e 7$ 2.925,20 P,osaraorm 0421403*, o. 
0701.3022224., Cneorel V,O'd., 370,7,1.44242022, Ao,7m7.Oe M2n)0or 02902), Pror(2soo, 

ADITIVO 82000 lo Coet,.O 11' 710019 - Tom.d 2. P'.90* 01 002079- Contratante V--ov 62 
Coronel doo02 ;aitwsem/8 000 o Funda U-,00spo4 o. Salde CoetlDOau ISOLO PRESTADORA DE 
SERVIÇOS - EIREU .ME. C9 01 0020.692(2601.90 loa 0477110 52 -Oco 105 00706,4000 aumento  
da nota lsoae.peoormo9açlo, 8,700 ombasaaos 1045 tomo, da oOáusod, 041,724520200000310 047)1 
lvOd.mr.o,lo 7044094 172. § r' e 00 orogo 5). incori, II. (o 122 '250100 r/ 0619695, selo10çlo 00 
Oeo,eaco Mue/opei 04 Sai 1 Dolb.'oçoo Supoor. CO218.d,7o02c o p034000 02oerr00lo Murerdal 
035au2e.0 qual l.540.48040080çao1Iolsa)sX) lo.710I SERVENTE DELIMPEZA E COPEIRA 2095 
SEMA2,0AIS - SAÚDE ('1001 02), p410. O P1171400 MuOooaal Eaa0a, O oslo, 00045,00 é de na- 85 
5a3.66 P)0)1002'.aOel&102(o "trate por mais lST,531,)7205750214)2320228070e,u44eode 
2073. O 44224 ma14542 98150 * 017 de 85 06.477,76. p071a717100 O uOI& totil da RI 797,703,12 
P,erl20mom inseri .$2,112), cláusulas. Cam,00l STe'd., 00 do mao da 2022. Oosl,rsaer hlaosqop 

Ad,Oos 0' 13-10,7022 11 45019 - Prsg4o 97,50.7100.1 7 •  70712019, C0417,o401, MuN)CIP)O DE 
CORONEL 0/ruiDA . 99 - Coelr*02, PLC SUPRIMENTOS LTDA ' M.E. CrIPAMP 100 0) 
22 377.TrSl000s.76, Coolorm po.olsto 00 C0000.lo 0' i42, 12019,s. daolval s4lea, 0.0*51010 eop90o, 
oo',eod.,aoae o, p.doam do 5.01.7454 0.es0/pA3, Sela., ,npaa000s p42o Sr. /01o040 leosllo, fica de 

.00700 5071 2$ 031)0,, -0,0.0.02 11142$ 02 ldO:uSI imprira—ii na FARMÁCIA MuNICIPAL 
0401506 E NA ESF 40)4024 MURA DA LUZ, P,m.o000orl .134a45055 'o 0,m.'. dlue/os Coroei 
V.md& 2520114200,2022 O200.r,oloMoo70ue O00re/u P,eleuo, 

0241)0 7' 00 - Corle.Io r rsWJOmO - 2114940 PrOSle001 00 11512519, CaorOO.,la MOI22CO°IC) 1010 
CORONEL VIVIDA ' Contratada. GENTE SEGURADORA SÃ, CNPJIMF o 90,1E0,60502001.02 
Cors,deesodo a sdio02çOo do contratante. 0.00003 do olioo 110070022. .sp04do pala (os. Ce,o,d,e 025 
Santo* .p2)o SI. Carlos L4p.e. d, 00,41011 200200 envo os partos. lica incluso 'a atiS,cie u 2004002.01,). 
VW,74710EIuS 10.790 ESCOLAR. 01.00. 00)02092, 3 porto do 01 00 lado e, 2022 até 24 20 0* 
01490sbro 0.7022. Pelo inclusão a. 000edu'o ao 0-0000.0204007,0.01*274.22 poOmoolI, o CONTRATANTE 
page'4 e CONTRATADA O 0,10210100 do 105 0.30/5,10 Pser,o.m r&~. as domes dâo,oÂos 
(Ouoe-RI Voa., SI aeorr,o 042022 A,,d,rsor Mais,)e 0,1510 P101a,O 

Tomo 01. O..02sio P.m42 -CO011a o 2'0120 lo'10. PsegOo Prosoma) o' 032014, CO4aralallo Muropo 
04 Co~ 0/0741, (44,00003 SE PALRA E CALZA LIDA . ME, CNPJ.00T o. 19.400.869l0001.9íl 
C0t0194757d0 e .01043)00 daSeo,Idrld,00003)âe, CeIleo• • De0000/o. Te. 71.42111051.00,30 50710 
,,0005asfra rescindido .502't/o leio l Rem l2Fo,ladoaldoo,•Iooul0.d*R$6766500 000,,endo 
00110400lOI501,rlE0020 contrato 0SolO.6$550.057.27,Per,r010v000oonetades,s corroi doosulo, 
do Contrato Cor000l 010,04 31 de maio do 2022 0241015,20 M20)0oe bor,ou Plole:O. 

5tL'NICtPIODE CORONEL VIVITOu EST,s1400 1404 P,5k,slsÀ. 

Ed)7.I .. 45422020 do 07104402052 - O'osesn.a pobOo2 8'. 0Ol02)6 11.00020,03. .1 00 1,  1464), orosu2010 

Edil.) 08.  15712822 de 01106/2022 - Co.e,o',, P4000. 1'. 000,1019 a, I1 , 0028I9 5400001  
vautldala ab,/)0.da o) Co'soe,'so TlAl000s' 001 2019 de 11 0020(10 

Urdo,, 98.110000d00061a17405o.dot/.562d0.10 
r'003)22 	

l.ot*çalI'a.eos.,2 

ti- 

Ordem

1  

CM" 	N.aodC..04d.0 10107451. [mação 00 
	

.I 

5 	 00500.2040 	 02 	 00445 	 duo 	202 	 00)00. 	 07000075.00 	 4..porooe1 	 SI) 	 .4442)07 	 201470)10 	 2,47102201. 

/32.,íOZoO.,dlçrOA,o,1G1ÁOLuo07.10110110. . uos/oo,mou .a,e,odo pol. Loi Mao22p.1 o 006), do 20077,0.)) do 
252 1. s,geLas,00*ola pelo Dsos.7e 10' 7691. de II de julho de 202). 

('MAS - Conselho Municipal de A*sl.00oteI, Social do Coronel Sicldo - Po 

!090/oçda n"UA/2022 
O ('MAS -- ('.u000lho Meeslp,l de Aoaiot0sia Soua( do Cosoncl Vooioia, 00 050. o1,lo ullll'u1ç100 

que Ibo 00416105 1,2/ Municipal N2901.20(7,,. l)oIdootoç2o 0771 Plenária reulo,,olo ru 0125.1/10 

107 olojush000k 2022. 

RESOLVE :  

. Aprovar o ACEITE do objo10odo p7oraoaç90 do 00000021 41905062022000$, 

funcional peo41s50017ica 08244503(21S00001 junto.0 Sisoso. de Ocsodo do T004uíoolooIao 

VoIAoIÁn*0 - SIOTV. 

Art, 2 ° -  Es'. resolução 00)705041/1701)14480346 pobluação. 

Coronal Vi ViOLO, 1, 07 de junho de 2022. 
(Sooli, Mura Oobaol6o (l700el 

Presidente de CM AS. 

5 .  TE.E11500ADI 11V00 AIO ('80114 55.44 10 5' 1007402020, CEL EBRADO 0111108.'00 S5I'iuIO'IPIOI (40 

ITAPEJARA D'OESTE E .5 1051701004 C,,075 04503 - C.,soo,'o 2, 9lóod. • Eois/p..soeoo, LIdI - 

EPP (NPI 009 sob o 00 13334.470000R1 o  31, 06(00 O om859050 de orqolosa os/oouiollauo14 no 
0)10050 181)027)4) do onloIdr,c. eqoopuom ,uooOo oEoeod/n,, orp)ipolooeooe do u'unl. o cluoo'd.ordo Lo0. 

2(000doo e ,moaIe,loio podoadp000 40.1,0054 30 ('70/), Musunpl do Edoom0o (01,0001 1041)0 Fo0.on 100011 

o demeo, ci e OleOSOS Musuop,00. 00002027 ooNAuôo, , oopeodio.o0os eslaIekoMÁs sa Edo.). 
deoloodos a 5,04 000014)0(2/ do 12,002 do SloOOlpO do l03po1•'•  D'Uu000 ' 210, c0000eoe 0.8orOlro do 10,24.) 4. 

Prog05 E1004•bo 72 4140'02I 504*2,00*20 O )l1'420  lo 409210L031411721u41, (2400.822.0 de  

do oso do 2022. po. 2.'/00100,'sue do'jol, ou do 0002. ooe, sjveo Eouooe do Eso'000loo 8264)0710 (2100/7 

;usld/ao, de .uuede 20r)a CI.oe)a tOloin. 10044,040850000 oeeTonooIdo o004aAo, 57o03 4.1.00' 
8.056053 Il.pej9'Se0o. OO(ooISoqo&lOIdOoaOdotOlO, 
41  'TERMO ADITIVO NO CONTENTO /s 30*1.230), ('1001010100 ESTER O MLNICIPIO DO 

23.13'.20010001 - 50, 061)002 O 0001145250 do 00507003 0507014124*10 18 0000luiOIiOaOOu donubitoúno. 

)1(0i70170)I01 de oloom5tua. ecteip
1

,to, do oeool,a / o200nodosl0000u 66rquo400 e ou'rolo 

,oIagl000doouadoaooC47no°oloosiop44ldo2(doo'.ç0u/rlo1o/IoonsePaooerLuo)7/d/oa.00'oc/dao 
10.6.0 Muosop.o.. 000fomoo 000doç/.s o eopnoloaçueo 000abe)oo,d.o 1*0522010). ,OooOoado, aRldp Maoiop.l 

do 01)0,10 do Mosloiplo da 0040,0.70 S'(0ol - P01, 001100170 0b;0l1 do 0422.0 do Pso53a 0:0404.020 
07E]0D,104*2lllood0030Iaoadooilbouua010oluaI,paosaododoOSlli002u000)dooubod020-21.p- 
15 

 
/20227 odo, do julho 022)122,2*0. peofo*Oss do Lsooruor Municipal  p0.10027  jurídica.  d200ldO 

/0110 l'iaoso). 9(7o,:r'. 62sa dooasO.000 os,  oorlorrsdodu oslroisrs, 0)e65d.I000' 0.646113. lolpoaso 

S5o4,. 14 11717, q02mI40 	 2, 5022. 

MUNICII°IO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA DISPENSA 3812022 - PROCESSO: 17112022 
PROC. ADMINISTRATIVO N.' 753/2022 (ELETRÔNICO) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - CNPJ: 
76.995,448/0001-54, CONTRATADO: LAS SEGURANÇA LTDA CNPJ 

4  13,050,01510001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço em vigilância e segurança desarmada nus 
dependências da unidade de pronto atendimento- UPA 248, em 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: 
ES 81.600,00, 	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 	4453 -3010. 

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 24, tV da Lei Federal 	8.666193, 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 03 de Junho de 2022. Liliam Cristina 
Brandalise - Secretária Municipal de Saúde. Robnon Canos - Prefeito. 

LEI ST 206712022 

DAI A: 07.00.2022 

9004111,5, 'sIo7 Cubilo frclioiot,d 007)000002.01)0 0,010 do 100v/oco dl.,, 2 Dl'), PP.600ll 10/10 

polo d4ro :00 

DECE,ET(0 30.' 0*0.2022 

DATA, 09.06.2022 

3Ú,olUI2O: ,1617 (28otilo Adsnr.41 Suploroe1)o.a, ara 10017 0. 1401400,. oITo. 1.0)0, PPA 7 de outro 

77/001000.0) 



Paraná, 08 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2535 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO. 
Prefeito. 

Aditivo n° 05 - Contrato n° 160/2019 - Pregão Presencial n° 115/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - Contratada: GENTE 
SEGURADORA S.A., CNPJ/MF n° 90.180.605/0001-02. Considerando a solicitação do contratante, através do oficio n° 07/2022, expedido pela 
Sra. Evandra dos Santos e pelo Sr. Carlos Lopes, de comum acordo entre as partes, fica incluso na apólice o veículo ônibus VW/NEOBUS 15.190 
ESCOLAR, placa RHY21392, a partir de 01 de junho de 2022 até dia 26 de dezembro de 2022. Pela inclusão da cobertura do veículo, conforme 
cláusula primeira, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 1.300, 10. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 01 de junho de 2022. 

A NDERSON MANIQ UE BARRETO. 
Prefeito. 

Termo de Rescisão Parcial - Contrato n° 22/2018 - Pregão Presencial n° 09/2018. Contratante: Munícipio de Coronel Vivida. Contratada: DE 
PAULA E CALZA LTDA - ME, CNPJ/MF n. °  19.490.869/0001-90. Considerando a solicitação da Secretária de Educação, Cultura e Desporto, fica 
de comum acordo entre as partes, fica rescindido o itinerário Lote 1 item 12. Fica reduzido o valor total de R$ 61.665,00, passando o valor total 
estimado do contrato a ser de R$ 559.057,41. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 

Coronel Vivida, 31 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

ADITIVOS DOS CONTRATOS 
Referente ao Edital: Pregão Presencial n° 09/2018 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Considerando o pedido da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto e Deliberação Superior, fica aumentada a meta fisica, objeto deste aditamento. 

ADITIVO 	N- 
CONTRATO N 	

07 
CONTRATADA CNPJ N" QTD AUMENTADA VALOR EM R$ 

2012018 ANTENOR CARDOSO DOS SANTOS ME 05.462.83910001-65 06 8.011,98 
2312018 O. P. BELEI . TRANSPORTES - ME 19.000.04210001-50 lO 4.024,80 
24/2018 JORACI LEITE DE AZEVEDO TRANSPORTES ME 10.341.882/0001-02 17 8.484,19 
2512018 BONASSI & TASCA-TRANSPORTES LTDA 04.740.339/000I-85 6 5.233,62 
2712018 SANDRO JOSE DOSSENA ME 13.189.728/0001.55 26 11.177,64 
28/2018 VIACAO MAR1LIA LTDA ME 85.041.986/0001-09 6 2.004,96 
ADITIVO 	N- 
CONTRATO N 	

08 
CONTRATADA CNPJ N QTD AUMENTADA VALOR EM R$ 

21/2018 JOSE VALDIR DE PAULA & CIA LTDA 19.332.486/0001.93 16 7.988,96 
2212018 DE PAULA E CALZA LTDA - ME 19.490.869/0001-90 106 4.331,04 

Permanecem inalteradas as demais clausulas. 

Coronel Vivida, 01 de junho de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:B58EEAAC 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO N° 18452/2022 

DECRETO N° 1845212022 

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 722.995,88 e dá outras providências. 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6°, parágrafo 
III, da Lei 2539/2021 - LOA. 

DECRETA: 

Art. l' Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 722.995.88 (setecentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e oito centavos) de acordo com as especificações a seguir: 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E AÇÕES ESTRATÉGICAS 

03.004 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

26.782.0003.2007 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

710 00509-Gerenciamento do Trânsito 1101.700,00 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 496 


